
Contacto

Teléfono 927578234
Fax 927551548
Correo Electrónico registro@talayuela.es

Dirección Postal

Plaza Real nº 1
(10310) Talayuela España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 557/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2021
a las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Talayuela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.talayuela.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uAQy6J%2FVRDEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos furgonetas y un tractor

Valor estimado del contrato 49.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.483,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.160 EUR.

Clasificación CPV
16700000 - Tractores.
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

http://www.talayuela.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uAQy6J%2FVRDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://talayuela.sedelectronica.es/contractor-profile-list


Precio de la oferta más baja 14.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dos furgonetas

Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no haber presentado el licitador la documentación requerida en el plazo estipulado
Fecha del Acuerdo 24/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Un tractor

Presupuesto base de licitación
Importe 17.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARLOS MARTIN MARTIN
NIF 76118521K
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 20.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.600 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 13.460 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 24/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Camión multiusos

Presupuesto base de licitación
Importe 24.998,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.660 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL COMAEX, S.L.
NIF B10057966
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.926 EUR.

Motivación

Motivación mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 24/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2021 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4m1anLdi9JvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007712853 |  2021-490985 | mié, 24 nov 2021 14:46:56:701 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155319932527139776875453138538898552815 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4m1anLdi9JvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

